1

2024年７月11日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証プライム）

問合せ先  上席執行役員経営企画部長 坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

取締役及び執行役員の担当業務の変更に関するお知らせ

当社は、2024年７月11日開催の取締役会において、取締役及び執行役員の担当業務の変更について決議いた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．取締役の担当業務の変更（下線は変更部分を示します。）

氏 名 新 役 職 現 役 職

小宮山 大

（担当）

取締役

  社長補佐特命担当

（重要な兼職の状況）

－

（担当）

取締役

  明光義塾事業本部 副本部長

（重要な兼職の状況）

  兼 株式会社MAXISエデュケーション

代表取締役会長

異動年月日：2024年８月１日

２．執行役員の担当業務の変更（下線は変更部分を示します。）

氏 名 新 役 職 現 役 職

浅水 真人

（担当）

上席執行役員

明光義塾事業本部 副本部長

兼 関東甲信カンパニープレジデント

－

－

（担当）

上席執行役員

明光義塾事業本部

関東甲信カンパニープレジデント

兼 株式会社ケイライン 取締役

兼 株式会社MAXISエデュケーション取締役

江藤 佳弘

（担当）

執行役員

  明光義塾事業本部

  近畿中四国カンパニープレジデント

 －

株式会社TOMONI 取締役

 株式会社One link 取締役

（担当）

執行役員

  明光義塾事業本部

  西日本カンパニープレジデント

 兼 株式会社クース・コーポレーション

取締役

 －

 －

2

古川 直史

（担当）

執行役員

 明光グループ統括室 副室長

－

－

（担当）

執行役員

 明光義塾事業本部

近畿カンパニープレジデント

 兼 株式会社TOMONI 取締役

 兼 株式会社One link 取締役

渡辺 修司

（担当）

執行役員

  管理本部長

兼 明光グループ統括室 室長

兼 人事部長

  －

兼  Simple株式会社監査役

（担当）

執行役員

  管理本部長

兼 明光グループ統括室 室長

兼 人事部長

  兼  株式会社クース・コーポレーション

監査役

兼  Simple株式会社監査役

異動年月日：2024年８月１日

以 上